

**АНТИМОНОПОЛЬНИЙ КОМІТЕТ УКРАЇНИ****РІШЕННЯ**

19 січня 2016 р.

Київ

№ 14-р

Про надання дозволу
на концентрацію

Антимонопольний комітет України, розглянувши заяву уповноваженого представника Науково-технічного комплексу «Інститут електрозварювання ім. Є. О. Патона» Національної академії наук України (далі – НТК ІЕЗ) (м. Київ), товариства з обмеженою відповідальністю «ТЕХНОЛОГІЇ ВИСОКИХ ЕНЕРГІЙ» (далі – ТОВ «ТВЕ») (м. Вінниця) та публічного акціонерного товариства «ПлазмаТек» (далі – ПАТ «ПлазмаТек») (смт Рудниця, Вінницька обл.) про надання дозволу НТК ІЕЗ, ТОВ «ТВЕ», ПАТ «ПлазмаТек» на створення корпорації «ПАТОН» (далі – Корпорація) (м. Київ),

ВСТАНОВИВ:

Концентрація полягає у створенні НТК ІЕЗ, ТОВ «ТВЕ» та ПАТ «ПлазмаТек» Корпорації.

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]

За інформацією заявників:

Корпорація планує здійснювати господарську діяльність з виробництва та реалізації продукції (обладнання, устаткування) у галузях: електронно-променевого зварювання; електронно-променевого нанесення покриттів; виготовлення заготовок та виробів з титанових сплавів методом електронно-променевого переплаву; інших способів зварювання та споріднених технологій;

НТК ІЕЗ здійснює діяльність з проведення наукових досліджень та експериментальних розробок у галузях: зварювання, зокрема, проведення маркетингових досліджень ринків зварювальних матеріалів, обладнання та технологій; спеціальної електрометалургії; покриттів та спеціальних конструкцій, і суміжних галузях;

НТК ІЕЗ є державним господарським об'єднанням науково-дослідних установ, конструкторських і технологічних організацій та підприємств Національної академії наук України (м. Київ), що виконують дослідження та розробки і випускають продукцію за визначеними Президією Національної академії наук України напрямками розвитку науки та техніки, є організацією, що перебуває у віданні Національної академії наук України;

членами НТК ІЕЗ є:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], який здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок (проведення фундаментальних та прикладних досліджень в галузі зварювання та споріднених процесів);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок (розробка зразків зварювального обладнання та устаткування);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва та реалізації устаткування і комплектуючих у галузі

зварювання та споріднених технологій (для електрошлакового переплаву, електронно-променевого зварювання, напилення та переплаву;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва та реалізації покритих електродів для зварювання металевих конструкцій;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з: проведення наукових досліджень і розробок в галузі зварювання (виготовлення та реалізація устаткування та комплектуючих для контактного зварювання оплавленням);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок (розробка технологій та виготовлення обладнання для електронно-променевого напилення);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва та реалізації титанових злитків;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок в галузі зварювання (проведення робіт із сертифікації та атестації зварювальних матеріалів, обладнання та технологій продукції зварювального виробництва на відповідність національним стандартам);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок в галузі зварювання (розробка зварювальних технологій та устаткування для виробництва та ремонту вузлів і агрегатів атомних станцій);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює зовнішньоекономічну діяльність, зокрема, шляхом представлення комерційних інтересів суб'єктів господарювання, пов'язаних відносинами контролю з НТК ІЕЗ за кордоном;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з надання послуг професійно-технічної освіти (надання послуг виробникам зварних конструкцій з неруйнівного контролю якості зварних з'єднань та технічної діагностики);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з надання послуг професійно-технічної освіти (підготовки та атестації персоналу зварювального виробництва);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з надання фізкультурно-спортивних послуг у межах міста Києва;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок, надання інжинірингових послуг при впровадженні сучасних зварювальних технологій;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виготовлення за давальницькою схемою зварювальних матеріалів;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з розробки, виготовлення та реалізації обладнання та комплектуючих для термічного різання металів, зокрема плазмових різаків, та надання послуг гарантійного і післягарантійного обслуговування плазмових різаків;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок (розробка технології та виготовлення спеціального скла з магнетронно напиленим шаром);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок (проведення розробок та впровадження спеціальних зварювальних технологій для відновлення деталей, вузлів та механізмів в авіації та гідроенергетиці);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], який здійснює діяльність з надання санаторно-курортних послуг;

Запорізький науково-інженерний центр з плазмових технологій Науково-технічного комплексу «Інститут електрозварювання ім. Є. О. Патона «Національної академії наук

України» (м. Запоріжжя), який здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок (проведення прикладних досліджень у галузі спеціальної електрометалургії);

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], який здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок у галузі зварювання, надання інжинірингових послуг при впровадженні зварювальних технологій на підприємствах важкого машинобудування;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], який здійснює діяльність з: розробки технологій та обладнання для зварювання металів та сплавів вибухом; виробництва та реалізації вибухових речовин;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом] та *[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом]*, які не здійснюють господарської діяльності;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], який перебуває в стані припинення;

крім того, НТК ІЕЗ пов'язаний відносинами контролю із:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яка здійснює діяльність з видавництва та реалізації науково-технічних і виробничих журналів, виробництва та реалізації виробів медичного призначення для зварювання м'яких живих тканин;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з проведення наукових досліджень і розробок у галузі зварювання (сертифікація зварювального виробництва та технологій);

ТОВ «ТВЕ» здійснює діяльність з виробництва обладнання для електронно-променевого зварювання, а саме електронно-променевої установки;

ТОВ «ТВЕ» пов'язане відносинами контролю із:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва кінофільмів та відеофільмів, телевізійних програм;

фізичними особами – громадянами України;

ПАТ «ПлазмаТек» здійснює діяльність з управління корпоративними правами суб'єктів господарювання, пов'язаних з ним відносинами контролю; виробництва та реалізації електродів та зварювального дроту;

ПАТ «ПлазмаТек» пов'язане відносинами контролю із:

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з надання послуг перевезення вантажів автомобільним транспортом;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва та реалізації дробарок, валкових млинів та комплектуючих;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва та реалізації каоліну;

[інформація визначена заявником як інформація з обмеженим доступом], яке здійснює діяльність з виробництва та реалізації каолінової глини;

суб'єктами господарювання – нерезидентами України, що здійснюють діяльність з: управління корпоративними правами суб'єктів господарювання, пов'язаних з ними відносинами контролю; виробництва та реалізації дроту та електродів; будівництва, експлуатації та ремонту газового обладнання тощо, та не здійснюють господарської діяльності на території України;

фізичними особами – громадянами України;

учасники концентрації не пов'язані відносинами контролю з іншими суб'єктами господарювання.

Заявлена концентрація не призводить до монополізації чи суттєвого обмеження конкуренції на товарних ринках України.

Враховуючи викладене, керуючись статтею 7 Закону України «Про Антимонопольний комітет України», статтею 25 Закону України «Про захист економічної конкуренції» та пунктом 4.3 Положення про порядок подання заяв до Антимонопольного комітету України про попереднє отримання дозволу на концентрацію суб'єктів господарювання, затвердженого розпорядженням Антимонопольного комітету України від 19 лютого 2002 року № 33-р, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 21 березня 2002 року за № 284/6572 (із змінами), Антимонопольний комітет України

ПОСТАНОВИВ:

Надати дозвіл Науково-технічному комплексу «Інститут електрозварювання ім. Є. О. Патона» Національної академії наук України (м. Київ, податковий номер 30179417), товариству з обмеженою відповідальністю «ТЕХНОЛОГІЇ ВИСОКИХ ЕНЕРГІЙ» (м. Вінниця, податковий номер 39074525) та публічному акціонерному товариству «ПлазмаТек» (сmt Рудниця, Вінницька обл., податковий номер 03567397) на створення корпорації «ПАТОН» (м. Київ).

Голова Комітету

Ю. ТЕРЕНТЬЄВ